Qq qua

qua constitutione cautum est non esse credendum Summo Pontifici vbi aliquid assentit in petniciem altius, etiam si super ea assueratione Pontifex rescribat, sublata & antiquata Clement. literis. de probat.

- Amplius queri potest, an si concepta fuerit confirmatio,
8. *Iuxta*, vel secundum priuilegium iam eis indultum, vel prout, aut sicut in priuilegio, vel prout antecessores tui, &c. An huiusmodi distinctiones & aliæ similes conditionem, si ita est, vel causam, quia ita est, notent, siue, ut Doctores loquuntur, causalis, vel conditionalis intelligi debeat. Lud. Roman. *confil.* 336. distinguit inter priuilegia & rescripta, ut in rescriptis ea verba prout, iuxta, secundum, & similia conditionem, in priuilegiis vero causam notent. argum. *cap. Abbat.* quam distinctionem Felin. in *cap. 2. de rescript* improbat.

9. Ego *i* in hac questione distinguendum iudico, aut confirmatio nihil certi disponit, sed generaliter se refert ad priora priuilegia, in eaque specie consummatio conditionalis est, ita ut necesse sit priora priuilegia exhibere. argum. *l. si sic. §. 1. vbi Dynus & Bart. ff. de legat. l. l. legant. ff. de libe-*

*rat. legat. Oldrad. confil. 164.* Vbi vero confirmatio certi aliquid. absolute disponit, si fuerit facta in forma communis, conditionalis est. argum. *cap. qua diversitatem. de concessio. prabend. gloss. singul. in cap. quoniam Abbas. de officio delegat.* Si vero confirmatio intercesserit causa cognita, causalis est: nam si index causa cognita condemnet aliquem aliquid annis singulis praestare, iuxta, vel secundum quod ab antecessoribus praestari solutum est, ea verba non faciunt conditionem, sed causam. Bart. in *l. cum qui. §. Julianus.* argum. illius §. ff. de *confit. pecunia.* Plura in hanc sententiam apud Bart. in *Extrahag. Ad reprimendum, in verbo, prout.* Alex. in *l. admonendi. ff. de interetur.* Felin. in *d. cap. 2. de rescript* Neque his aduersatur d. *cap. Abbat.* vbi generaliter in priuilegiis ea verba causam notant, modò ad personale verbum referantur: quia, ait Innocent. Pontifex, *cum priuilegium sit lex priuata, &c.* Nam Innocentij decisio ibi non solùm Paschalis priuilegio inititur, sed & maximè Calixti iudicio causa cognita, authore Innocentio quartò ibidem: inititur etiam subsequenti consuetudine, ut appareat in anti-qua

qua Decretali, vbi extant hæc verba, quæ defunt in nostris Decretalibus, ibi, non aliunde, quām de monasterio Sancti Bertini faciendum, ut electio ad ius commune posset ex parte reduci. Eadem quoque verba sic esse interpretanda, subsequens cōsuetudo declarat, quæ prohibetur esse legum interpres. His igitur, &c.